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А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_20.04.2020_                                                                                             № _89-п                            п. Сеймчан
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015г. № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2022 годы»
В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016г. № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», в целях обеспечения в Среднеканском городском округе качественного образования на современном уровне,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015г. № 271 «Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной Программы:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств всех источников составляет 825489,21 тыс. рублей, в том числе по годам:                                     

2015 год – 20 943,7 тыс. рублей;                        

2016 год – 12 229,37 тыс. рублей;                       

2017 год - 13 457,78 тыс. рублей  

2018 год –165 698,89 тыс. рублей;                       

2019 год – 168 509,55 тыс. рублей;
2020 год –152 293,74 тыс. рублей;

2021 год –147 723,24 тыс. рублей;

2022 год –144 632,94 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств

муниципального бюджета составляет 245685,16 тыс. рублей, в том числе по годам:                                     
2015 год - 11 232,3 тыс. рублей;                        

2016 год – 5 241,62 тыс. рублей;                       

2017 год - 3 608,12 тыс. рублей  

2018 год – 50 382,65 тыс. рублей;                       

2019 год – 45 353,35 тыс. рублей;
2020 год –43 009,64тыс. рублей;

2021 год –43 429,24тыс. рублей;

2022 год –43 428,24 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 547129,11 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год - 4 711,1 тыс. рублей;                        

2016 год – 1 955,95 тыс. рублей;                       

2017 год – 3 426,8 тыс. рублей  

2018 год – 110 224,5 тыс. рублей;                       

2019 год – 117 027,96 тыс. рублей;

2020 год –104 284,1 тыс. рублей;

2021 год –104 294,0 тыс. рублей;

2022 год –101 204,7тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств внебюджетных источников – 32674,94 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год - 5 000,3 тыс. рублей;                        

2016 год – 5 031,8 тыс. рублей;                       

2017 год - 6 422,86 тыс. рублей  

2018 год – 5 091,74 тыс. рублей; 

2019 год – 6128,24 тыс. рублей;
2020 год –5000,0 тыс. рублей;

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.


1.2. В разделе 8. «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «852322,55 тыс. рублей» заменить цифрой «825489,21 тыс. руб.»
1.3. Раздел 10. «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Объемы финансирования Программы (тыс. рублей)

	
	всего
	в том числе по годам:

	
	
	2015 год
	2016 

год
	2017 

год
	2018 

год
	2019 

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет МО «Среднеканский городской округ»
	245685,16
	11232,3
	5241,62
	3608,12
	50 382,65
	45353,35
	43009,64
	43429,24
	43428,24

	Средства областного бюджета
	547129,11
	4711,1
	1955,95
	3 426,8
	110 224,5
	117027,96
	104284,1
	104294,0
	101204,7

	Внебюджетные средства
	32674,94
	5000,3
	5031,8
	6422,86
	5091,74
	6128,24
	5000,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	825489,21
	20943,7
	12229,37
	13457,78
	165698,89
	168509,55
	152293,74
	147723,24
	144632,94


1.4. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.) обеспечить выполнение мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.
3. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа предусмотреть в муниципальном бюджете финансирование затрат на выполнение Программы отдельной целевой статьей и обеспечить финансирование реализации Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей Среднеканского городского округа о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
	Глава Администрации
	
	О.Н. Герасимова


Исп. Величко Е.О.
Приложение №2
к муниципальной программе

«Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2022 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2022 годы»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Источ-ники финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Совершенствование образовательного процесса

	Введение регионального компонента образования

	1
	Развитие муниципальных образовательных организаций
	Постоянно
	
	МБ

ОБ
	207471,16
522209,36
	
	
	
	46630,1

105931,5
	42246,64
116162,06
	39251,74
100038,6
	39671,34
100038,6
	39671,34
100038,6

	
	
	
	ООО
	МБ

ОБ
	81957,01
309594,42
	
	
	
	17095,0

58035,1
	19896,52
68735,24
	14996,31
60889,2
	14996,31
60889,2
	14996,31
60889,2

	
	
	
	ДОО


	МБ

ОБ
	63036,85
206262,84
	
	
	
	12357,8

46366,6
	12071,71
46547,56
	12580,4
37838,1
	13000,0
37838,1
	13000,0
37838,1

	
	
	
	Учреждения дополни-тельного образования
	МБ

ОБ
	62494,66
6338,4
	
	
	
	17177,3

1529,8
	10278,41
879,26
	11675,03
1311,3
	11675,03
1311,3
	11675,03
1311,3

	2
	Обеспечение реализации регионального учебного плана
	Постоянно
	СОШ С

СОШ ВС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Подготовка авторских разработок с учетом региональных,  национальных, экологических, культурных и других особенностей 
	Постоянно 
	ООО

ДОО

ЦДОД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Обеспечение реализации региональной программы дошкольного воспитания «Северячок»
	Постоянно
	ДОО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Введение ФГОС

	5
	Обучение педагогов в рамках подготовки к введению ФГОС
	Постоянно
	УОиМП

ООО
	МБ

ОБ
	25,0
	
	
	25,0
	
	
	
	
	

	6
	Приобретение компьютерного оборудования и иной электронной техники, учебников
	Постоянно
	СОШ С

СОШ ВС
	МБ

ОБ
	95,49

419,5
	
	419,5
	95,49


	
	
	
	
	

	7
	Приобретение современного оборудования и оснащения для образовательного процесса в дошкольных группах
	Постоянно
	ДОО
	МБ
	350,0
	250,0
	100,0
	
	
	
	
	
	

	 Расширение возможности дополнительного образования детей

	8
	Вовлечение школьников в кружки, секции, объединения
	Постоянно
	ЦДОД

ООО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Проведение творческих конкурсов, смотров, выставок, фестивалей, акций
	Постоянно
	ЦДОД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Развитие материальной базы 
	Постоянно
	ЦДОД
	МБ

ОБ

ПМ
	53,8

154,0

142,68
	3,8

75,0
	50,0

79,0

82,3
	
	
	60,38
	
	
	

	Совершенствование кадрового потенциала

	11
	Компенсация расходов младшим воспитателям, поварам по оплате жилых помещений и коммунальных услуг
	2018-2022
	ДОО, 

ООО
	МБ
	1670,1
	
	
	
	349,5
	315,3
	335,1
	335,1
	335,1

	12
	Стимулирование педагогов - победителей районных профессиональных конкурсов, педагогов - участников областных конкурсов
	2015-2016
	УФ
	МБ
	30,0
	15,0
	15,0
	
	
	
	
	
	

	13
	Проведение и организация профессиональных конкурсов, мастерских: «День учителя», «Педагог года», «Призвание»
	2017-2022
	УОиМП, ОО
	МБ
	304,41
	
	
	36,9
	60,0
	27,51
	60,0
	60,0
	60,0

	14
	Стимулирование педагогов, подготовивших победителей и призеров регионального этапа олимпиад школьников, всероссийских конкурсов
	2015-2022
	УФ
	МБ
	10,0
	5,0
	5,0
	
	
	
	
	
	

	15
	Обучение резерва управленческих кадров в ходе стажировок, курсов повышения квалификации и участие в ежегодных образовательных ассамблеях
	2016-2017
	ОО

УОиМП
	ОБ

МБ
	53,45

39,3
	
	53,45
	39,3
	
	
	
	
	

	16
	Выплата денежного пособия молодому специалисту
	2016-2022
	ОО
	МБ
	450,0
	
	75,0
	75,0
	
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	17
	Доплаты поварам и бухгалтеру школьной столовой
	Постоянно
	ООО, ДОО
	МБ
	2553,47
	601,5
	724,0
	847,13
	380,84
	
	
	
	

	18
	Ремонт квартиры для молодого специалиста
	
	ОО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Обеспечение молодому специалисту бесплатного питания в школе
	2016-2022
	ОО
	МБ
	64,1
	
	24,1
	12,1
	14,0
	13,9
	
	
	

	20
	Обучение логопеда 
	2016
	УОиМП
	МБ
	65,0
	
	65,0
	
	
	
	
	
	

	21
	Ежемесячная денежная компенсация педагогических работникам расходов по проезду на общественном транспорте (кроме такси) к месту работы и обратно
	2018-2022
	СОШ ВС
	МБ
	475,0
	
	
	
	127,8
	84,7
	87,5
	87,5
	87,5

	
	ИТОГО по разделу:
	МБ

ОБ

ПМ
	213656,83
522836,31
142,68
	875,3

75,0
	1058,1

551,95

82,3
	1130,92

0,0
	47562,24

105931,5
	42763,05
116162,06
60,38
	39809,34
100038,6
	40228,94
100038,6
	40228,94
100038,6

	Развитие инфраструктуры образовательных учреждений, обеспечение безопасности образовательного процесса

	22
	Устройство полов в коридорах рекреациях школы
	2015-2016
	СОШ С
	ПМ
	4952,0
	2452,0
	2500,0
	
	
	
	
	
	

	23
	Установка системы видеонаблюдения в ОУ
	2015-2016
	Д/С № 6

Д/С № 8

СОШ ВС
	МБ

МБ

МБ
	150,0

150,0

250,0
	250,0
	150,0

150,0


	
	
	
	
	
	

	24
	Замена окон на стеклопакеты
	2016, 2018
	СОШ ВС

ЦДОД

СОШ С
	ОБ

МБ

ПМ

ПМ
	1040,0

69,82

900,0

514,67
	
	1040,0

69,82

900,0
	
	514,67
	
	
	
	

	25
	Капитальный ремонт туалетных комнат
	2015-2017
	Д/С № 8

СОШ  С

СОШ ВС

ЦДОД

СОШ ВС
	МБ

ОБ

МБ

ПМ

МБ 

МБ

ОБ
	800,0

1310,5

150,0

1000,0

90,0

160,0

90,0
	800,0

1310,5

150,0

90,0

160,0
	1000,0


	90,0
	
	
	
	
	

	26
	Капитальный ремонт пищеблока
	
	Д/С № 6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Устройство картодрома
	
	ЦДОД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	Установка уличного освещения по периметру здания, замена отмостки
	2018
	СОШ С
	ПМ
	954,02
	
	
	
	954,02
	
	
	
	

	29
	Устройство ограждения 
	2015
	Д/С 8


	ОБ

МБ
	3276,0

164,0
	3276,0

164,0
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Ремонт кровли
	2015, 2017,2018
	СОШ С

СОШ ВС

ЦДОД
	ПМ

ОБ

МБ

ПМ
	1692,29

4800,0

19,1

2367,86
	1280,0
	
	2400,0

18,1
	412,29

2400,0

1,0
	2367,86
	
	
	

	31
	Замена дверей (входных, межкомнатных)
	2015-2016
	СОШ С

ЦДОД

СОШ ВС
	ПМ

ПМ

МБ
	1202,3

615,5

752,0
	652,8

615,5

752,0
	549,5


	
	
	
	
	
	

	32
	Приобретение и установка спортивных и игровых площадок
	2015
	ДОО
	МБ


	300,0


	300,0
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Ремонт-восстановление актового зала, спортивного зала, ремонт кабинетов
	2017-2021
	СОШ С

ЦДОД
	ПМ

ОБ

МБ

ПМ
	6498,67

6182,0
2,0
1452,46
	
	
	852,46
	1498,67

600,0
	3700,0
	5000,0
3091,0
1,0
	3091,0

1,0
	

	34
	Ремонт пищеблока, санузлов, установка перил, оборудование гигиенической комнаты для девочек, ремонт подвала
	2017-2018
	СОШ С


	ПМ


	6682,49


	
	
	5570,4


	1112,09
	
	
	
	

	
	ИТОГО по разделу:
	МБ

ОБ

ПМ
	3056,92

16698,5
32532,26
	2666,0

4586,5

5000,3
	369,82

1040,0

4949,5
	18,1

2490,0

6422,86
	1,0

2400,0

5091,74
	0,0

0,0

6067,86
	1,0
3091,0
5000,0
	1,0
3091,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

	Одаренные дети

	35
	Участие в областном туре Всероссийской олимпиады школьников
	Постоянно
	УОиМП

ООО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Проведение турнира любознательных дошколят, летняя спартакиада дошкольников
	Постоянно
	УОиМП
	МБ
	131,1
	
	
	16,1
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	37
	Участие в городской и межвузовской научно-практической конференции школьников
	Постоянно
	УОиМП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	Выплата именной стипендии Главы МО «Среднеканский городской округ»
	Постоянно
	УОиМП
	МБ
	494,9
	56,0
	63,0
	63,0
	60,9
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	39
	Организация участия учащихся в различных областных мероприятиях
	Постоянно
	УОиМП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО по разделу:
	МБ
	626,0
	56,0
	63,0
	79,1
	80,9
	83,0
	88,0
	88,0
	88,0

	Сохранение и укрепления здоровья детей

	40
	Создание условий для инклюзивного образования и безбарьерной среды
	Постоянно
	ОО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41
	Проведение районной ПМПК
	2015-2016
	УОиМП
	МБ
	144,2
	72,1
	72,1
	
	
	
	
	
	

	42
	Обеспечение присмотра и ухода за детьми (оплата родительской платы):
	Постоянно 
	ДОО
	МБ

ОБ
	415,3
1821,8
	5,0

49,6
	2,9

166,9
	4,7

49,0
	164,7

930,7
	39,4
87,4
	66,2
179,4
	66,2
179,4
	66,2
179,4

	
	- с ограниченными возможностями здоровья, учащимся в ДОО
	
	
	МБ

ОБ 
	17,6
392,6
	5,0

49,6
	2,9

49,0
	4,7

49,0
	1,0

49,0
	1,0

49,0
	1,0
49,0
	1,0
49,0
	1,0
49,0

	
	- за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией и учащимся в ДОО
	
	
	МБ

ОБ
	283,9
642,0
	
	117,9
	
	49,9

94,5
	38,4
38,4
	65,2
130,4
	65,2
130,4
	65,2
130,4

	
	- за детьми КМНС, учащимся в образовательных организациях дошкольного образования.
	
	
	МБ

ОБ
	113,8

787,2
	
	
	
	113,8

787,2
	
	
	
	

	43
	Замена устаревшего технологического оборудования
	2015
	СОШ С

Д/С 8
	МБ

МБ
	300,0

250,0
	300,0

250,0
	
	
	
	
	
	
	

	44
	Замена мебели в обеденном зале школьной столовой
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Обеспечение дотации на школьные завтраки, обеды и «школьное молоко»
	Постоянно
	ООО
	МБ

ОБ
	14337,82
3583,4
	1543,2


	1720,7


	1577,3

505,0
	1638,86

620,5
	1865,86
530,5
	1997,3
635,3
	1997,3
645,2
	1997,3
646,9

	46
	Обеспечение дотации на питание дошкольников
	Постоянно
	ДОО
	МБ

МБ
	12465,64
2,0
	5464,7
	1950,0
	790,0

2,0
	766,4


	539,84
	984,9
	984,9
	984,9

	47
	Обеспечение питанием (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, учащимся в ОО
	Постоянно
	ООО
	ОБ

МБ
	2189,1
430,45
	
	197,1

5,0
	382,8

6,0
	341,8

168,55
	248,0
62,2
	339,8

62,9
	339,8

62,9
	339,8

62,9

	
	ИТОГО по разделу:
	МБ

ОБ
	28345,41
7594,3
	7635,0

49,6
	3750,7

364,0
	2380,0

936,8
	2738,51

1893,0
	2507,3
865,9
	3111,3
1154,5
	3111,3
1164,4
	3111,3
1166,1

	
	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:
	МБ

ОБ

ПМ
	245685,16
547129,11
32674,94
	11232,3

4711,1

5000,3
	5241,62

1955,95

5031,8
	3608,12

3426,8

6422,86
	50382,65

110224,5

5091,74
	45353,35
117027,96
6128,24
	43009,64
104284,1
5000,0
	43429,24
104294,0
0,0
	43428,24
101204,7
0,0

	
	ИТОГО по ПРОГРАММЕ:
	
	825489,21
	20943,7
	12229,37
	13457,78
	165698,89
	168509,55
	152293,74
	147723,24
	144632,94
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